

## **Förslag till remissvar till betänkandet vägen till ökad tillgänglighet — delaktighet, tidiga insatser och inom lagens ram (SOU 2022:22)**

### **Sammanfattning av utredningen SOU2022:22**

Socialnämnden ställer sig i huvudsak positiv till utredningens förslag. Det är bra med ett ökat fokus på vårdgarantin och ökad tillgänglighet. Det kan komma att bli mer administrativ arbetsbörda för vårdgivarna till en början. Det är dock positivt ur ett patientperspektiv med ökad personcentrering. Kort tid för införande kommer att utgöra en ökad belastning för vårdgivare med nuvarande vårdköer samt brist på vårdpersonal.

### **En utökad vårdgaranti:**

Förslaget är rimligt för att korta väntetider för patienter. Kan vara svårt att gå från 90 dagar till 60 dagar 1 januari 2025 med tanke på dagens vårdköer samt bristen på vårdpersonal. Dock positivt om det leder till att patienter kan få hjälp snabbare, vilket kan minska lidande för individen samt i slutändan eventuellt korta ner sjukskrivningar relaterade till väntan på tex operation. Utvärderingsmetoder för hur Regionerna håller vårdgarantin bör förtydligas.

### **En nära och tillgänglig vård med fokus på primärvården:**

Fast vårdkontakt är positivt ur ett patientperspektiv. Det kan dock vara svårt att uppnå om verksamheten har svårt att rekrytera läkare och övrig legitimerad personal. I dagsläget får många verksamheter förlita sig på hyrpersonal.

Bra med tillgång till specialistkompetens inom primärvården i via konsultation samt enklare kontaktvägar kontakter mellan primärvård och specialistvård.

Det är skillnad mellan kommuner beroende både på storlek och geografiskt läge. En liten kommun med få invånare och stort geografiskt område kan ha större svårigheter med omställning/uppföljning av arbetet mot Nära vård relaterat till kompetens inom olika områden. En och samma tjänsteman har ofta flera olika uppdrag inom sin grundtjänst, "sitter på flera stolar".

Tid i samråd med patienten kan öka administrationen för vårdgivaren till en början men kan i förlängningen leda till minskad administration relaterat till färre av-/ ombokningar

### **God och Nära vård med forskning, utbildning, utveckling:**

Bra med en struktur för forskning, utbildning och utveckling inom kommunal hälso- och sjukvård relaterat till att allt mer och avancerad vård sker i ordinärt boende.

*Inga övriga synpunkter.*

### **Barn och ungas psykiska hälsa:**

Instämmer i förslaget.

### **Konsekvensbeskrivningar:**

Har inga synpunkter på konsekvensbeskrivningarna.

När det gäller konsekvenser för det kommunala självstyret anses det i remissen som proportionerligt samt i flera avseenden relativt begränsat och därmed godtagbart. I en liten kommun där en person utses till att svara på remissen kan det finnas brister i kunskap runt hela processen. Vilket gör det svårt att uttala sig om detta.

### **Ikraftträdande och övergångsbestämmelser:**

Kort om tid när det gäller ikraftträdande gällande förslagen rörande vårdgaranti. Detta på grund av dagens växande vårdköer samt brist på både läkare, legitimerad personal och baspersonal.

### **Författningskommentar:**

Har inga synpunkter på författningsförslagen.

Patientlagen: I samverkan med regionen har vi idag en gemensam yta för samordnad individuell planering. Tänker att denna utvecklas och blir den yta som sedan kan delas digitalt med patienten.

Socialnämnden i Vilhelmina kommun har 2022-09-07 beslutat att godkänna upprättat remissvar.

VILHELMINA KOMMUN

Socialnämnden



Annika Wibrell

Ordförande